I Nec mu

EVRIPIDIS IPHIGENIA

Nec muris cessere excubiae.

Introeamus.

Aga. Tum hi forte

Felice senex esse uideris.

Nam felicem censem fane

„Ego mortalem, quisquis tutum

„Ignotus, & inglorius æuum

„Transmisit, qui uero ætatem

„Egerunt in honoribus horum

„Sortem haud duco perinde beatam.

Sen. Atqui in istis decus est uitæ.

Aga. „Sed decus istud, lubrica res est.

„Etenim uotis dulce quidem ipsius

„Est honos, ast ubi contigit idem,

„Tum discruciat, modo religio

Diuum, non sat rite peracta

Labefactam subuertit uitam,

Modo rursum hominum mentes uariae,

Ac difficiles prorsus acerbant.

Sen. Haud ista uiro in principe laudo,

Non te sequit ad omnia læta

Agamemnon Atreus,

„Caudere, atque dolere necesse est.

„Mortalis enim es. Sin tu nolis,

„Tamen eueniet, sic dijs placitum.

At tu apposito lumine tedaæ

Scribis epistolium

Hoc, quod manibus nunc quoque gestas.

Rursum

*herbadineas.  
bendito Scædiō q?  
no medie horru.*

Rursum deles, quicquid scriptum est.  
 Atque obsignas, deinde resignas,  
 Piccāmque solo illidis, liquidas  
 Fundens lachrymas.  
 Et sic anceps tecum uarias,  
 Vt nil desit,  
 Quo minus infanire puteris.  
 Quid habes? quid habes?  
 Quæ noua res, quæ res noua queso  
 Terex agitar?  
 Quicquid age est, imperti nobis.  
 Fido, atque probo dixeris homini.  
 Nam tibi quondam doxis partem,  
 Cum uxore tua me Tyndareus,  
 Misit dignum sponsæ comitem.  
 Aga. Ledæ obtigerunt Thestiadi tres filiae,  
 Phoebe, Clytemnæstraque, quam mihi duxi  
     ego,  
 Helenæque at huius nuptias multi proci  
 Petiere juuenes Græciae opulentissimi.  
 Verum hinc minæ truces coortæ, & mutua  
 Cœdes uitrum imminere uisa non leuis,  
 Quisquis fuisset non potitus uirgine,  
 Ita ut haesitaret mente Tyndareus pater  
 Vtrum ne daret, an non daret, nimirum agens  
 Sibi res ut ista cederet prosperrime.  
 Atque interim illud uenit in mentem uiro,  
 Vt coirent iure iurando proci,

I ij Atq; inter

Atque inter ipsos iungerent dextras, ad haec  
 Adolenda, diuūm ponerent aris sacra,  
 Ac semetip̄i astringerent, diris ad id  
 Caput obligantes imprecationibus,  
 Ut quisquis esset ea potitus coniuge,  
 Huic adescent uindicatur simul,  
 Si quisquam eam per uim raperet ex aedibus,  
 Depellerentq; possidentem a coniuge,  
 Belloq; adorti, ciuitatem excinderent  
 Armis, perinde Pelasgicam atque Barbaram.  
 Vbi foedere autem sunt adacti, ac denique  
 Astutus ex animi sui sententia  
 Persualit illis arte, & ingenio senex,  
 Gnatæ facit ius, uti procis ex omnibus,  
 Deligeret unum quemlibet sibi uirum,  
 Quocunque grata ferret aura Cypridis.  
 Menelaon illa deligit, & o si foret  
 Nunquam potitus, dein profectus Ilio  
 Lacedæmona ille, qui arbiter pridem trium  
 Fuerat dearum (uulgo ut homines dicitant)  
 Insignis, ac nitens amictu florido,  
 Auroq; fulgens, barbarum uidelicet  
 Luxum, atque cultum gentis ostentans suæ.  
 Amans amantem fugit abreptam uehens  
 Helenen, & Idæ abduxit ab bubilia.  
 Menelaus itaque solus è Grajs, graui  
 Ira furens, uetus ta soceri foedera  
 Testatus, esse ius & æquum prædicat,  
Vt ferant